Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

____________ г.                             г. Георгиевск                                          № _____

О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 слова «далее – проекту решения Думы» заменить словами «далее – проект решения Думы».
1.2. Подпункт 2 подпункта 1.2 после слова «решения» дополнить словом «Думы».

1.3. Дополнить подпункт 1.4 подпунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) депутатами, постоянными комиссиями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края;

5) администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края.».
1.4. В подпункте 2.4 слова «по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения» заменить словами «не принимаются к рассмотрению Комиссией за исключением случаев, когда внесенные предложения направлены исключительно на приведение Устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Подписано:

______________ 2018 г.
Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Проект решения подготовлен исполняющей обязанности начальника правого отдела Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

Т.Л.Павлий

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»
Проект решения направлен на уточнение отдельных положений решения Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края».
Проектом решения предлагается уточнить перечень субъектов, имеющих право вносить предложения о внесении изменений и дополнений в проект Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Устав) или проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о вне​сении изменений и дополнений в Устав, включив в него депутатов и постоянные комиссии Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края и администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Кроме того, проектом решения предлагается установить, что предложения о внесении изменений и дополнений в проект Устава или проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесе​нии изменений и дополнений в Устав, внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных Положением о порядке учёта предложений по проекту Устава или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав и По​ложе​нием о порядке участия граждан в обсуждении про​екта Устава или про​ектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесе​нии изменений и дополнений в Устав, не принимаются к рассмотрению комиссией по подготовке проекта Устава или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав (далее – комиссия) за исключением случаев, когда внесенные предложения направлены исключительно на приведение Устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского края. В настоящее время вопрос о приеме предложений, внесенных с нарушением установленных порядка и сроков, решается по усмотрению комиссии.
Принятие проекта решения не потребует признания утратившим силу, отмены, внесения изменений в иные муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа на реализацию проекта решения не потребуется.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
На основании статьи 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, статьи 43 Регла​мента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края вопрос «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края».

Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изме​нений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» на 2 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников